
 
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 
«Поволжская гуманитарная академия» 

404118, г. Волжский, ул. Мира, д. 134, корп. А, 
помещение V, телефон +79610699219, 

ИНН 3435137768, КПП 343501001, ОГРН 1193443015842 

Волгоградская региональная  
общественная организация 

«Поддержка профессионального  
становления педагогов-дефектологов»  

(ВРОО «ППСПД») 

Юридический адрес: 
 400075, г. Волгоград,  

ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10 
 Тел. (8442) 54-86-95 

 

Пр. №12-05/25                                                                              от 01.04.2025 
 

Об итогах проведения Регионального конкурса 
профессионального мастерства и детского творчества 

«Моя семья – моё богатство!» 
(посвящается семье, семейным ценностям, традициям,  

связям поколений, весенним праздникам) 
 

Семья как универсальная общность, основанная на брачном союзе мужчины и женщины, 
есть фундамент общества, источник сил наших народов и надежда человечества. Доказано, что 
семья как первооснова всех известных историй, цивилизаций является оплотом свободы и 
ключом к развитию, процветанию и миру. Семья также и источник, и колыбель новой жизни, 
естественное пристанище для детей, первая и главная школа ценностей, необходимых для 
благополучия детей и общества. Поистине, семья – наша связь с прошлым и путь в будущее.  

Дети – наше будущее, и мы с благодарностью признаём самоотверженный труд родителей, 
бабушек и дедушек, опекунов и иных воспитателей, дающих детям возможность развиваться 
физически, умственно, нравственно, духовно и в социальном отношении здоровым и 
нормальным путем и в условиях свободы и достоинства. 

С целью формирования семейных ценностей проводится конкурс «Моя семья – моё 
богатство». В нашей стране уделяется большое внимание формированию традиционных 
семейных ценностей. Поддержка материнства и детства в России – приоритетное направление 
политики государства. «Семья — это основа основ. Именно дома в семейной обстановке во 
многом формируется личность и мировоззрение человека, его духовно-нравственные 
политические идеалы и ценности».  

В соответствии с планом деятельности АНОДПО «ПГА» и ВРОО «ППСПД» с 03.03.25 – 
31.03.25г. проводится Региональный конкурс профессионального мастерства и детского 
творчества «Моя семья – моё богатство!» – это конкурс чтецов, конкурс рисунков, поделок и 
других творческих работ, выполненных как индивидуально, так и совместно с родными и 
близкими. 

В этом конкурсе приняли участие воспитанники из городов, рабочих посёлков, сёл: г. Улан-
Удэ (Республика Бурятия), Краснодара, г. Мурома (Владимирская область), р. п. Маркова 
(Иркутская область), с. Шерья (Пермский край). 

Волгоградскую область представили участники из городов: Волгограда, Волжского, 
Михайловки, Краснослободска, Суровикино, Котово, Фролово, Ленинска. 

Хуторов: Верхние Липки (Фроловский район). 
Сёл: Аксай (Октябрьский район). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Номинация №1. «Моя счастливая семья!»  
          – ИЗО (рисунки, плакаты в различных техниках с изображением членов семьи: бабушек, 

дедушек, мам, пап, сестер, братьев (и конечно же любимых питомцев). 
     

 Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 
 

1.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №1: «Моя 
счастливая семья!» – ИЗО (рисунки, плакаты в различных с изображением членов семьи), 



следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к 
Региональному конкурсу профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – 
моё богатство!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Меденко 
Алиса, 
Королева 
Злата 

Махно Надежда Васильевна, 
воспитатель, Казинцева Елена 
Анатольевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 301  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Когунов 
Матвей 
 

Кордо Наталья Павловна,  
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Куликова 
Арина 

Ищенко Наталия Вячеславовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/2 

Выглядовская 
Дарья 

Вязьмина Елена Николаевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/3 

 

 Возрастная категория: «Учащиеся 1-5 классов» 
 

1.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №1: «Моя счастливая 
семья!» – ИЗО (рисунки, плакаты в различных с изображением членов семьи), следующих 
педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному 
конкурсу профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», 
в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Терехов Денис Богачева Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

МКОУ «СШ № 3» г. Михайловка 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Тагиева 
Милана 

Васильева Жанна Анатольевна,  
учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19 г. Волжского 
Волгоградской области 

Диплом/1 

Учащиеся 1-5 
классов 

Концевая Татьяна Юрьевна, 
студент, педагог-психолог, 
Соломатина Галина Николаевна, 
доктор педагогических наук, доцент, 
профессор 

ГКУ СО КК «Краснодарский 
реабилитационный центр», 
Краснодарский край,  
г. Краснодар 
 

Диплом/1 

Багрова  
Анна 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 
учитель начальных классов 

МОУ СОШ № 4 г. 
Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Кривицкая 
Вероника 

Васильева Жанна Анатольевна, 
учитель начальных классов  

МОУ СШ №19, г. Волжский, 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Алимов  
Глеб 

Гребенникова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 

ГКОУ «Котовская школа-
интернат», 
г. Котово; Волгоградская область 

Диплом/1 

Дудошников 
Леонид 

Байбакова Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

МКОУ «Аксайская СШ» 
Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области 

Диплом/1 

 

II. Номинация №2. «Семейные ремёсла!»  
 

          – ИЗО (рисунки, плакаты в различных техниках с изображением членов семьи: бабушек, 
дедушек, мам, пап, сестер, братьев (и конечно же любимых питомцев). 

     
 Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 



 

2.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №2: «Семейные 
ремесла» – ДПТ (Работы из бумаги, пластилина, глины, природного материала, соленого 
теста и т.д.), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 
воспитанников к Региональному конкурсу профессионального мастерства и детского 
творчества «Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Лысенко 
Стефания 

Кузьмина  
Любовь Валерьевна 

МДОУ ДС Ёлочка  
г. Краснослободск 

Диплом/1 

Ляшенко 
Милана 

Егорова Юлия Владимировна, 
старший воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Соскова  
Мария 

Барышева Лариса Викторовна, 
воспитатель, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/2 

Козлова 
Ангелина 

Белова Наталья Васильевна, 
воспитатель, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/3 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 1-5 классов» 
 

2.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №2: «Семейные 
ремесла» – ДПТ (Работы из бумаги, пластилина, глины, природного материала, соленого 
теста и т.д.), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 
воспитанников к Региональному конкурсу профессионального мастерства и детского 
творчества «Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Стельмах 
Владимир  

Стельмах Елена Александровна, 
педагог психолог 

МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 
2», р. п. Маркова, Иркутская область 

Диплом/1 

Суслов 
Савелий 

Панферова Валентина 
Владимировна, учитель 

ГКОУ ВО «Специальная 
(коррекционная)общеобразователь
ная школа-интернат о. Муром» 
Владимирской область 

Диплом/1 

Лоскарева 
Алиса 

Титова Светлана Викторовна, 
учитель начальных классов 

ГКОУ «Котовская школа-интернат», 
г. Котово; Волгоградская область 

Диплом/1 

Мельникова 
Аксинья 

Мельникова Ольга Владимировна, 
мама 

МОУ СШ № 36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского 
г. Волжского Волгоградской области 

Диплом/1 

Бельцов 
Даниил 

Бельцова Раиса Евгеньевна,  
бабушка 

МОУ СШ № 36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского 
г. Волжского Волгоградской области 

Диплом/1 

Воробьева 
Алёна 

Кузнецова Алена Анатольевна, 
педагог-психолог 

МОУ СОШ №4, г Краснослободск, 
Волгоградская область 

Диплом/2 

Хаустова 
Светлана 

Макарова Светлана 
Александровна, учитель 

МОУ СШ № 36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского 
г. Волжского Волгоградской области 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 6-11 классов» 
 

2.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №2: «Семейные 
ремесла» – ДПТ (Работы из бумаги, пластилина, глины, природного материала, соленого 
теста и т.д.), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 
воспитанников к Региональному конкурсу профессионального мастерства и детского 
творчества «Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 



Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Кузнецов 
Матвей 

Кузнецова Алена Анатольевна, 
педагог-психолог 

МОУ СОШ №4, г Краснослободск, 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Понизник 
Юлия 

Лозинская Татьяна Гертовна, 
учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-
интернат» Надежда», г. Волгоград 

Диплом/1 

 

III. Номинация №3. «Весенний букет»  
          – ИЗО, ДПТ, фото (фото, поделки, рисунки – первых весенних цветов). 

     
 Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 
 

3.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №3: «Весенний 
букет» – ИЗО, ДПТ, фото (Фото, поделки, рисунки – первых весенних цветов), следующих 
педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному 
конкурсу профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», 
в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Орлова Дарья Жаркова Елена Валерьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад №348»,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Турутина 
Маргарита 

Пенькова Анастасия Юрьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад №348»,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Боева  
Варя 

Фролова Татьяна Александровна, 
воспитатель 

МБДОУ «Березка», г. Суровикино, 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Тягнибеда 
Арина 

Смирнова Евгения Сергеевна, 
воспитатель 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района города 
Волгограда 

Диплом/1 

Малышевский 
Владислав 

Филипенко Анна Сергеевна, 
учитель-логопед, Лукьяненко 
Ирина Александровна, 
воспитатель 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района города 
Волгограда 

Диплом/1 

Долгополова 
Василиса 

Тырина Христина Вячеславовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Сорокина 
Дарья 

Владимирова Ольга Борисовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 220»,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Иванов  
Юра 

Иванова  
Мария Владимировна 

МОУ Детский сад №254,  
г. Волгоград  

Диплом/1 

Лысова  
Мария 

Бычкова Наталья Валерьевна, 
воспитатель 
 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 1-5 классов» 
 

3.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №3: «Весенний букет» 
– ИЗО, ДПТ, фото (Фото, поделки, рисунки – первых весенних цветов), следующих педагогов, 
воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Мальцева 
Василиса 

Мальцева Анжела Владимировна, 
учитель-логопед 

МБОУ СОШ «Шерьинская-Базовая 
школа», с. Шерья, Пермский край  

Диплом/1 



Сердюкова 
Анастасия 

Дудошникова Анастасия 
Андреевна, учитель труда 
(технологии) 

МКОУ «Аксайская СШ» Октябрьского 
муниципального района 
Волгоградской области 

Диплом/1 

Андреев  
Юрий  

Титова Светлана Викторовна, 
учитель начальных классов 

ГКОУ «Котовская школа-интернат» 
г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 6-11 классов» 
 

3.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №3: «Весенний 
букет» – ИЗО, ДПТ, фото (Фото, поделки, рисунки – первых весенних цветов), следующих 
педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному 
конкурсу профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», 
в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Дьяченко 
Мария 

Дьяченко Людмила Борисовна, 
учитель математики 

МОУ СОШ № 4, г. Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Середёнкина 
Алиса 

Бухарева Елена Юрьевна, 
классный руководитель 

МКОУ СОШ №2 г. Ленинск 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Заргарян 
Дмитрий 
 

Самарина Наталья 
Владимировна, учитель 

г.Волгоград Диплом/1 

 

IV. Номинация №4. «Семья – волшебный символ жизни»  
          – творческий конкурс (конкурс стихов, песен, танцев) 

     
 Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 
 

4.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №4: «Семья – 
волшебный символ жизни» – творческий конкурс (песня), следующих педагогов, воспитателей, 
родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Александрова 
Елизавета 

Равчеева Ирина Павловна, 
музыкальный руководитель, 
Денисова Елена Валерьевна, 
воспитатель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 
Ворошиловского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Вокальный 
дуэт 
«Мелодия» 

Базарова Элина Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района Волгограда 

Диплом/1 

Синицына Варя, 
Иванов Глеб, 
Кубракова 
Милана, 
Будникова Лида, 
Осман Ванесса, 
Журавлёв Костя, 
Хомутинников 
Миша, Растова 
Мирослава 

Шайкина Мария Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

МОУ детский сад № 189,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Винокурова 
Виктория 

Черноглазова Татьяна 
Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 



Поддубная 
Марина 

Черноглазова Татьяна 
Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Воронкова Таня, 
Никитин Лев, 
Лукьянов 
Андрей, 
Кривякова Лера, 
Никехина Варя, 
Цыганков Лавр, 
Ракитин Егор, 
Молчанова 
Дана, Борлингер 
Райнер 

Шайкина Мария Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

МОУ детский сад № 189,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

Некредина  
Ива 

Казурова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель, 
Андрюнина Надежда Евгеньевна, 
воспитатель  

МОУ детский сад 320,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

Володина 
Екатерина 
 

Казурова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель, 
Ефимова Валентина Николаевна, 
воспитатель  

МОУ детский сад 269,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

Вальковский 
Матвей  
 

Казурова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель, 
Ефимова Валентина Николаевна, 
воспитатель  

МОУ детский сад 269,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

Таран  
Милана 

Казурова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель, 
Ефимова Валентина Николаевна, 
воспитатель  

МОУ детский сад 269,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

Радчук 
Василиса 

Бойкова Ольга Геннадьевна, 
музыкальный руководитель, 
 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 
 

4.2. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №4: «Семья – 
волшебный символ жизни» – творческий конкурс (стихи), следующих педагогов, 
воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Синицына 
Варя 

Шайкина Мария Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

МОУ детский сад № 189,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Тестоедова 
Анастасия 

Чеботарева Екатерина 
Владимировна, учитель-логопед,  
Смирнова Евгения Сергеевна, 
воспитатель 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района города 
Волгограда 

Диплом/1 

Ибрашев 
Максим 

Бледнова Ирина Викторовна,  
учитель-логопед 

МОУ "Детский сад № 36 Советского 
района Волгограда" 

Диплом/1 

Макарова  
Ева 

Чеботарева Екатерина 
Владимировна, учитель-логопед, 
Белякова Ирина Владимировна 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района города 
Волгограда 

Диплом/1 

Кравцова  
Ева 

Егорова Арина Георгиевна, 
воспитатель, Белогурова Ирина 
Викторовна, воспитатель 

МОУ детский сад № 176 
г. Волгоград 

Диплом/1 



Ганжа  
Артём 
 

Матвеева Наталья Викторовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Федотенко 
Анастасия 

Бавтрук Светлана Николаевна, 
учитель-логопед, Макарова 
Светлана Владимировна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 254»,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Машкина 
Аделина 

Бледнова Ирина Викторовна, 
учитель-логопед 

МОУ "Детский сад № 36 Советского 
района Волгограда" 

Диплом/1 

Донецкова 
Милена 

Костромина Наталья Михайловна,  
учитель-логопед 

МОУ детский сад №350, г. Волгоград Диплом/2 

Болтыхова 
Елена 

Пименова Марина Михайловна,  
учитель-логопед, Маршавина 
Надежда Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 315 
Центрального района города 
Волгограда 

Диплом/2 

Хомяк  
Фёдор 

Бавтрук Светлана Николаевна, 
учитель-логопед, Курносова 
Галина Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 254»,  
г. Волгоград 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 1-5 классов» 
 

4.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №4: «Семья – 
волшебный символ жизни» – творческий конкурс (стихи), следующих педагогов, 
воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Багрова  
Анна 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 
учитель начальных классов 

МОУ СОШ № 4, г. Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/1 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 6-11 классов» 
 

4.4. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №4: «Семья – 
волшебный символ жизни» – творческий конкурс (песня), следующих педагогов, воспитателей, 
родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Беловолова 
Светлана 

Смирнова Екатерина Николаевна, 
учитель, Власенко Ольга Петровна, 
учитель 

ГКОУ "Волгоградская школа-
интернат "Надежда" 

Диплом/1 

 

V. Номинация №5. «Их величество – домашние питомцы!»  
          – фотоконкурс (фото домашних животных) 

     
 Возрастная категория: «Воспитанники детских садов» 
 

5.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №5: «Их 
величество – домашние питомцы!» – фотоконкурс (домашние питомцы), следующих 
педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному 
конкурсу профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», 
в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 



Чижова 
Юлиана 

----------------------- МОУ «Детский сад № 62 «Ласточка» 
г. Волжского Волгоградской 
области» 

Диплом/1 

Кравцова  
Ева 

Егорова Арина Георгиевна, 
воспитатель, Белогурова Ирина 
Викторовна, воспитатель 

МОУ детский сад № 176 
г. Волгоград  

Диплом/1 

Сергеева 
Дарья 

Никитина Людмила Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/1 

Ненашева 
Василиса 

Савенюк Анастасия Владимировна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/2 

Колганова 
Александра 

Корнаухова Светлана Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района 
Волгограда» 

Диплом/3 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 1-5 классов» 
 

5.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №5: «Их величество 
– домашние питомцы!» – фотоконкурс (домашние питомцы), следующих педагогов, 
воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Китаева 
Виктория 

Жук Оксана Андреевна,  
учитель 

ГКОУ «Волжская школа №1» г. 
Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Колкотин 
Александр 

Богачева Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

МКОУ «СШ № 3» г. Михайловка, 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Никитин 
Леонид 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 
учитель начальных классов 

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/1 

Сорокина 
Дарья 

Владимирова Ольга Борисовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 220»,  
г. Волгоград 

Диплом/1 

Багрова  
Анна 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 
учитель начальных классов 

МОУ СОШ № 4, г. Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/2 

Лазарева 
Ксения 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 
учитель начальных классов 

МОУ СОШ № 4, г. Краснослободск, 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/2 

Осинцева 
Валерия 

Байбакова Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

МКОУ «Аксайская СШ» Октябрьского 
муниципального района 
Волгоградской области 

Диплом/2 

Гребеньков 
Геннадий 

Макарова Светлана 
Александровна, учитель 

МОУ СШ № 36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского 
г. Волжского Волгоградской области 

Диплом/2 

 

Возрастная категория: «Учащиеся 6-11 классов» 
 

5.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №5: «Их величество 
– домашние питомцы!» – фотоконкурс (домашние питомцы), следующих педагогов, 
воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Региональному конкурсу 
профессионального мастерства и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в 
соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 
воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 



Андреев 
Даниил 

Жолдыгулова Шамшырак 
Ибраевна, тьютор 

ГКОУ «Волжская школа №1»  
г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Жигачёва 
Варвара  

Воронцова Дарья Юрьевна,  
тьютор 

ГКОУ «Волжская школа №1»  
г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Догадова 
Диана 

Тимофеева Татьяна Владимировна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Филиал «Верхнелиповская ОШ» 

 МОУ «Краснолипковская СШ» 
х. Верхние Липки, Фроловский 
район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Рябинина 
Полина 

Вдовина Алина Николаевна, 
тьютор 

ГКОУ «Волжская школа №1»  
г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Лебедева 
Елена 

Гребенникова Ольга Викторовна,  
учитель русского языка и 
литературы 

ГКОУ «Котовская школа-интернат» 
г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1 

 

VI. Номинация №6. «Семейная академия» 
– педагогическая мастерская (презентации, методические разработки уроков, классных часов, 
внеклассных мероприятий, викторин, сценарии праздничных мероприятий) 
 

Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» 
 

6.1.      Наградить дипломами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» в номинации 
№6: «Семейная академия» – Педагогическая мастерская (презентации, методические 
разработки уроков, классных часов, внеклассных мероприятий, викторин, сценарии 
праздничных мероприятий), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 
участвующих в  Региональном конкурсе профессионального мастерства и детского творчества 
«Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 

 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 
место 

Цыренова Дарима Сынгеевна, 
учитель 

ГБОУ СКОШ №3, г. Улан-Удэ,  
Республика Бурятия 

Диплом/1 

Равчеева Ирина Павловна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 
Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/1 

Жаворонкова Татьяна Геннадьевна, 
воспитатель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 
Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/1 

Егорова Юлия Владимировна, 
старший воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/1 

Матвеева Наталья Викторовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/1 

Федянина Ирина Юрьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/1 

Марчукова Людмила Станиславовна, 
учитель начальных классов  

МОУ СШ № 125, 
г. Волгоград 

Диплом/1 

Помогаева Валентина Федоровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Агапова Анастасия Викторовна, 
старший воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Копыльцова Наталья Васильевна, 
педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Филиппова Анастасия 
Владимировна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/1 

Базарова Элина Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ Детский сад № 315 Центрального 
района Волгограда 

Диплом/2 

Комарова Эльвира Николаевна, 
старший воспитатель 

МОУ Детский сад № 315 Центрального 
района Волгограда 

Диплом/2 

Махно Надежда Васильевна, 
воспитатель 

МОУ Детский сад № 301, 
г. Волгоград 

Диплом/2 



Казинцева Елена Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ Детский сад № 301, 
г. Волгоград 

Диплом/2 

Черноглазова Татьяна 
Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Шишкина Светлана Владимировна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Барышева Лариса Викторовна, 
воспитатель, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Жиренко Екатерина Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Саранова Анна Александровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Малова Анна Александровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/2 

Бычкова Наталья Валерьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад No 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Свиридова Елена Владимировна, 
старший воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Романенко Оксана Александровна, 
учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 343 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Сой Виктория Владимировна, 
старший воспитатель 

МОУ детский сад №336 Дзержинского 
района г. Волгограда 

Диплом/3 

Шидловская Майя Дильмуратовна, 
инструктор по физической культуре 

МОУ детский сад №336 Дзержинского 
района г. Волгограда 

Диплом/3 

Бударина Ольга Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

МОУ детский сад №336 Дзержинского 
района г. Волгограда 

Диплом/3 

Пономаренко Татьяна Федоровна, 
учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №5»,  
г. Волгоград  

Диплом/3 

Зыбина Мария Михайловна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/3 

Никитина Людмила Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/3 

Ищенко Наталия Вячеславовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/3 

Чиркова Наталья Евгеньевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 Красноармейского 
района Волгограда» 

Диплом/3 

Вязьмина Елена Николаевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Мирских Елена Александровна, 
учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

 

VII. Благодарственные грамоты 
 

7.1. Категория: «Образовательные учреждения» 
 

Наградить благодарственными грамотами педагогические коллективы государственных, 
муниципальных общеобразовательных учреждений за активное участие и подготовку 
воспитанников к Региональному конкурсу профессионального мастерства и детского 
творчества «Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 

 

Образовательное учреждение Награда 
МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского района Волгограда» Благодарственная  

грамота 
 
 
 
 



7.2.     Категория «Педагоги»  
– за многолетнее сотрудничество 

 

Наградить благодарственными грамотами педагогов за многолетнее сотрудничество и 
плодотворный кропотливый труд, значительные успехи в организации творческой 
деятельности воспитанников и культурное развитие личности, в соответствии со списком: 

 

Ф.И.О. педагога Учреждение Награда  

Гребенникова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и 
литературы 

ГКОУ «Котовская школа-интернат», 
г. Котово; Волгоградская область 

Благодарственная  
грамота 

Белова Наталья Васильевна, 
воспитатель, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Благодарственная  
грамота 

Мальцева Анжела Владимировна, 
учитель-логопед 

МБОУ СОШ «Шерьинская-Базовая 
школа», с. Шерья, Пермский край  

Благодарственная  
грамота 

Марчукова Людмила 
Станиславовна, учитель начальных 
классов  

МОУ СШ № 125, 
г. Волгоград 

Благодарственная  
грамота 

Шидловская Майя Дильмуратовна, 
инструктор по физической 
культуре 

МОУ детский сад №336 Дзержинского 
района г. Волгограда 

Благодарственная  
грамота 

 

7.3.      Благодарственные грамоты членам жюри 
 

Наградить благодарственными грамотами членов жюри за оказанную помощь в итоговой 
оценке конкурсных работ участников Регионального конкурса профессионального мастерства 
и детского творчества «Моя семья – моё богатство!», в соответствии со списком: 

 

Ф.И.О. педагога Учреждение Награда 

Филиппова Анастасия 
Владимировна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Благодарственная  
грамота 

 

8. Контроль за исполнением возложить на куратора конкурса Алёнкину О.А. 

 
 
 
Председатель ВРО «ППСПД»                       

 

 
 
 
М.Н. Серенко 

 

 

 


